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Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР НА АСИСТЕНТ (СПЕЦИЈАЛИСТ) ЗА НАУЧНА ОБЛАСТ 

УРОЛОГИЈА НА ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ
УНИВЕРЗИТЕТ  „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ” – ШТИП

Наставно-научниот совет на Високата здравствена школа при Факултетот по 
медицински науки, Универзитет „Гоце Делчев” во Штип, на својата 12. седница одржана 
на 1.7.2009 година, донесе Одлука бр. 2502-67/13 за распишување на Конкурс за асистент 
(специјалист) за научната област урологија.  На 16.9.2009 година Наставно-научниот 
совет донесе Одлука број (2502-88/46) и Решение број 2502-88/193 (претседател), 2502-
88/194 (член), 2502-88/195 (член) за формирање на Рецензентска комисија за избор во 
наставно звање асистент (специјалист) за научната област урологија на Факултетот за 
медицински науки при Универзитетот ,,Гоце Делчев‘‘ во следниов состав:

1. проф. д-р Никола Камчев, вонреден професор,  вработен на Факултет за медицински 
науки при УГД - Штип, претседател;

2. проф. д-р Никола Силјановски, редовен професор, вработен на Факултет за 
медицински науки при УГД - Штип, член;

3. проф. д-р Ѓорѓи Шуманов, вонреден професор, вработен на Факултет за медицински 
науки при УГД - Штип, член.

Врз основа на приложената документација на кандидатите, чест ни е на Наставно-
научниот совет на Факултетот за медицински науки да му го поднесеме следниов

И З В Е Ш Т А Ј

На Конкурсот, објавен на 19.8.2009 година, за избор на асистент (специјалист) по 
урологија на Факултет за медицински науки при Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип се  
пријавија двајца кандидати.

Биографски податоци
Кандидатот д-р Димитар Кожухаров е роден на 3 ноември 1958 година. Основно 

и средно училиште (гимназија) завршува во Штип. На Медицински факултет во Скопје 
се запишува во 1976 г. и истиот го завршува во 1982 г., со просек 8,5. По завршувањето 
на факултетот работи во Здравствениот дом во Штип до 1986 г., кога започнува 
специјалистички студии од областа на урологија и истите ги завршува во 1990 г.

По завршувањето на специјализацијата, работи како раководител на Уролошкото 
одделение во Клиничката болница - Штип.

Кандидатот го познава англискиот јазик.

Наставна дејност 
Кандидатот д-р Димитар Кожухаров работи како професор во Средното медицинско 

училиште „Јане Сандански“ во Штип, од 1991 до 2005 година.

Биографски податоци
Кандидатот д-р Венцо Шопов е роден на 21 октомври 1961 година во Штип. Основно 

и средно образование за завршува во Штип, а дипломира на Факултет за медицински 
науки во Скопје, во 1989 година. Од 1991 година работи во ЈЗУ Општа болница во Штип. 
Во 2002 г. ги завршува специјалистичките студии и работи на Клиниката за урологија на 
Клиничката болница во Штип.
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Научни трудови: 
• Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ - Скопје, Катедра по хирургија- Карцином на 

бубрежни клетки, објавен во Македонски медицински преглед, 2001 година.
• В. Трајкова, Е. Џидрова, С. Гацова, В. Шопов: Sturge-Weber-Dimitri sindrom: приказ 

на случај 
• Аденокарцином на бубрег: приказ на случај
• Гигантска мозочна аневризма: приказ на случај
• В. Трајкова, Е. Џидрова, С. Гацова, В. Шопов, Н. Алексова

Стеноза на пиелоуретрален сегмент кај 14-годишно дете: приказ на случај
 

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Врз основа на доставената документација, објавените научни и стручни трудови, 
учеството на меѓународни и домашни конгреси и симпозиуми, како и врз основа на 
стручната ангажираност, Комисијата заклучи дека кандидатите д-р Димитар Кожухаров 
и д-р Венцо Шопов ги исполнуваат сите законски критериуми за избор на асистент 
(специјалист) по научната област урологија на Факултетот за медицински науки при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип.

Рецензентската комисија има задоволство и чест да му предложи на Наставно-научниот 
совет на Факултетот за медицински науки, кандидатите д-р Димитар Кожухаров и д-р 
Венцо Шопов да се изберат во звање асистент за наставното подрачје урологија на 
Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип.

Рецензентска комисија

Проф. д-р Никола Камчев – претседател, с.р.
Проф. д-р Никола Силјановски, член, с.р.
Проф. д-р Ѓорѓи Шуманов, член, с.р.
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ПРИЛОГ 1

Табела за вреднување на активностите на д-р Димитар Кожухаров
Вид на активност Број Поени Вкупно
Наставно - образовна

1. Интерна скрипта за вежби

Научноистражувачка

1. Прегледен труд објавен во научно 
списание опфатено со СЦИ

2.
Труд со оригинални научни резултати 
објавен во научно списание опфатено со 
СЦИ

3.
Труд со оригинални научни резултати 
објавен во научно списание опфатено со 
ЦА

4.
Труд со оригинални научни резултати 
објавен во зборник на трудови на научен 
собир во Македонија

1 1 1

5. Секциско предавање на научен собир во 
странство

6. Одржано предавање по покана на научна 
институција во странство

7. Учество на научен собир со реферат – 
усно предавање во Македонија 6 1,5 9

8. Учество на научен собир со реферат – 
усно предавање во странство

9. Учество на научен собир со реферат – 
постер во Македонија 15 1 15

10. Учество на научен собир со реферат – 
постер во странство

11. Одбранета докторска теза
12. Одбранета магистерска теза

13. Учесник во научен проект (максимум три 
проекти)

14. Член на уредувачки одбор на научно 
списание – ЦА

15. Член на научен одбор на научен собир во 
Македонија

16. Награди – признанија за научни 
постигнувања

17. Студиски престој во странство
18. Рецензент на научни трудови во СЦИ
19. Рецензент на научни трудови во ЦА

Стручно-апликативна и организациско-развојна
1. Книга во странство
2. Поглавје од книга во странство
3. Речник во странство

Вкупно 25
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ПРИЛОГ 2

Табела за вреднување на активностите на д-р Венцо Шопов
Вид на активност Број Поени Вкупно
Наставно-образовна

1. Интерна скрипта за вежби

Научноистражувачка

1. Прегледен труд објавен во научно 
списание опфатено со СЦИ

2.
Труд со оригинални научни резултати 
објавен во научно списание опфатено со 
СЦИ

3.
Труд со оригинални научни резултати 
објавен во научно списание опфатено со 
ЦА

4.
Труд со оригинални научни резултати 
објавен во зборник на трудови на научен 
собир во Македонија

1 1 1

5. Секциско предавање на научен собир во 
странство

6. Одржано предавање по покана на научна 
институција во странство

7. Учество на научен собир со реферат – 
усно предавање во Македонија 2 1,5 3

8. Учество на научен собир со реферат – 
усно предавање во странство

9. Учество на научен собир со реферат – 
постер во Македонија 21 1 21

10. Учество на научен собир со реферат – 
постер во странство

11. Одбранета докторска теза
12. Одбранета магистерска теза

13. Учесник во научен проект (максимум три 
проекти)

14. Член на уредувачки одбор на научно 
списание – ЦА

15. Член на научен одбор на научен собир во 
Македонија

16. Награди – признанија за научни 
постигнувања

17. Студиски престој во странство
18. Рецензент на научни трудови во СЦИ
19. Рецензент на научни трудови во ЦА

Стручно-апликативна и организациско-развојна
1. Книга во странство
2. Поглавје од книга во странство
3. Речник во странство

Вкупно 25


